3, 9–13 Matth. 6,5–6 19 Eph. 4,27

π : α ($V_2 Mc_1$) δ ($A H_1$) λ : πU ε : $N An_4$ β : $P_4 P_5$ γ_1 : $C_1 So_1$ ζ : $P_6 T$
 K (*exc.*) $C Br_1 P_{23}$ *lectiones selectae*: $D P_3 P_{15} Y X e_3 w, \alpha_2$ (= $F_2 F Mc_1$)
3, 1 effundam] *inc.* K 3 videt¹] *des.* K 4 in] *inc.* K 7 videt] *des.* K

13 dominum] deum $UC P_{23}$ 3, 1 effundo $K So_1$ 2 ubi videt quid est in
conspectu eius *tr.* πY ; ubi videt quid est in conspectu eius ubi videt ε
4 videt] videat $\alpha Br_1 P_{23} Y T ma$ 7 ille videt *tr.* $P_6 ma$ 8 abscondito te] abs-
condite βC 9 cognoscas δ | mundas ε ; mundis β | ibi $Br_1 P_{23}^2 P_6^2 ma$
roges δ 10 hypocritae] tristes *add.* β 11 vicis] in *praem.* βC 12 deum X
 ma 15 illum $\beta C Y$ 19 nostra potestate *tr.* δ

20 *que detis inquit locum diabolo. Etenim si intravit et possedit,*
attende quia tu neglegenter clausisti aut claudere neglexisti.
mi 1835 (4.) Quid est autem claudere ostium? Hoc ostium tamquam
duas habet valvas: cupiditatis et timoris. Aut cupis aliquid terre-
num, et hac intrat, aut times aliquid terrenum, et hac intrat. Ti-
moris ergo et cupiditatis ianuam claude contra diabolum, aperi
5 ad Christum. Quomodo ipsas valvas aperis ad Christum? Cupi-
endo regnum caelorum, timendo ignem gehennarum. Per cupidi-
cc 2048 tatem saeculi diabolus intrat, per desiderium aeternae vitae Chris-
tus intrat; per timorem poenarum temporalium diabolus intrat,
per timorem ignis aeterni Christus intrat. Ecce martyres clause-
10 runt ianuam contra diabolum, Christo aperuerunt. Promisit eis
multa mundus iste: riserunt, clauserunt valvam cupiditatis adver-
sus diabolum. Minatus est mundus iste bestias, ignes, cruces: non
timuerunt, clauserunt timoris valvam contra diabolum. Videamus
si aperuerunt illas Christo: *Qui confessus inquit me fuerit co-*
15 *ram hominibus, confitebor illum et ego coram patre meo, qui in cae-*
lis est. Amaverunt ergo regnum caelorum, ubi eos confitebitur
Christus. Quomodo eos confessurus est? *Venite, benedicti patris*
mei, percipite regnum quod vobis paratum est ab initio mundi.
Confitebitur illos ad dexteram positos. Videamus si et timoris
20 valvam Christo aperuerunt quam diabolo clauserunt. Uno eo-

4, 14–16 Matth. 10,32 17sq. Matth. 25–34

$\pi: \alpha (V_2 Mc_1) \delta (A H_1) \quad \lambda: \pi U \quad \varepsilon: N A n_4 \quad \beta: P_4 P_5 \quad \gamma_1: C_1 S o_1 \quad \zeta: P_6 T$
 $C B r_1 P_{23} \quad \text{lectiones selectae: } D P_3 P_{15} Y X e_3, w, \alpha_2 (= F_2 F M c_1)$

20 possidet γ_1 4, 3 aut ... intrat *om.* $\alpha_2 H_1$ (*ac.*) C (*ac.*) 7 vitae aeternae *tr.*
lo ma 8 per ... intrat *post* intrat (9) *tr.* U 11 contra $\pi \varepsilon \zeta B r_1$ 12 ignem
 β | crucem βY 14 illas (*sc.* valvas cupiditatis et timoris) $\alpha A N \zeta$; illos A^2
 H_1 ; eas $\beta C A n_4 Y ma$; illam $U \gamma_1 X$; eam $P_{23} B r_1$ | me inquit *tr.* $\gamma_1 X ma$
15 et ego confitebor eum ζ | et ego illum *tr.* $\delta Y P_3$ | est in caelis *tr.* $\gamma_1 B r_1 X$
ma 18 origine $C Y ma$ 20 quam] quando δ | clauserant $C_1^2 P_{23}$